
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO  
VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   

TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160  

bgic88700c@istruzione.it  bgic88700c@pec.istruzione.it www.icverdello.gov.it 

Prot. n.  – assegnato digitalmente              Verdello, 18/08/2017 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
CIG: ZD91FA915C 
 

Attività/Progetto: P09 “Innovazione Tecnologica”- P.A. 2017 

Descrizione fornitura/servizio: acquisto proiettori ed accessori- monitor digiquadro ed accessori  - toner e 
registratore per laboratori didattici 

Tipologia di acquisto: affidamento in economia - affidamento diretto 

 Responsabile unico del procedimento: il dirigente scolastico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;  

Visto il D.lgs n. 50/2016 "codice degli appalti"; 

Viste le norme adottate in materia di acquisti della legge di stabilità 2016; 

Viste le linee guida Anac n. 4, di attuazione del D.lgs . 18/04/2016 n. 50; 

Visto il regolamento d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente 
scolastico; 

Rilevato che, alla data odierna, non risultano attive convenzioni Consip che corrispondano ai requisiti del materiale 

richiesto; 

Vista la delibera del consiglio di istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario in corso; 

 Accertata la necessità di procedere all’acquisto/fornitura del materiale tecnologico sopra descritto; 

Precisato che il fine pubblico da perseguire è: adeguato funzionamento didattico; 

 Rilevato che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non   abbiano 
aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di 
gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i 

relativi parametri di prezzo e qualità; 

Visto il D.P.R. 28/12/2000 n. 445;  

Vista la disponibilità di bilancio;  

     DETERMINA 

di procedere all'acquisto del suddetto materiale informatico con le seguenti modalità: 

- tipo  procedura: richiesta di offerta R.D.O. a n. 5 ditte specializzate nel settore informatico 
 

- criterio di scelta del contraente: è quello del criterio a minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n° 

50/2016, della conformità alle specifiche tecniche richieste e della congruità quantità/qualità/prezzo; 
-   Valore approssimativo della fornitura: € 5.777,50 (IVA esclusa), comprensivi di tutti i servizi   
     complementari connessi con la fornitura; 
 

-  Numero-validità delle offerte: l’aggiudicazione della gara sarà effettuata anche in presenza di una sola offerta 
valida; 
 

-  Pagamento:  previo accertamento di regolarità contributiva, da effettuarsi a 30 gg. dal ricevimento       
fatturazione elettronica; 

-  Tempi di esecuzione: fornitura entro 20 GIORNI lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con      
l’aggiudicatario.  

          f.to in digitale 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof. Angelo Gueli 

       

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001856/U del 18/08/2017 11:58:00Uscite e piani di spesa


